



DIÁRIO OFICIAL ONLINE

DIOCRI

MUNICÍPIO DE COSTA RICA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITO MUNICIPAL Waldeli dos Santos Rosa

Prefeitura Municipal de Costa Rica
Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 15.389.596/0001-30
Prefeito Municipal: WALDELI DOS SANTOS ROSA

Ano XII - Edição - Nº 2.006
Costa Rica (MS), 25 de Setembro de 2017.

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS – criado pela Lei Municipal nº 746/04 e alterada pela Lei nº 976/09 para publicações dos atos dos Poderes Executivo, Legislativo, Autarquias e Fundações e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal – Fone: (0xx67) 3247-7000 – Setor responsável pela publicação: Assessoria de Comunicação - Divulgação: www.costarica.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – **Waldeli dos Santos Rosa**
Vice - Prefeito - **Roberto Rodrigues**
Secretário Municipal de Administração e Finanças – **Paulo Renato Andriani**
Secretária Municipal de Saúde Pública - **Adriana Maura Maset Tobal**
Secretária Municipal de Educação - **Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral**
Secretário Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Públicas - **Renato Barbosa de Melo**
Secretária Municipal de Assistência Social - **Aurea Maria Frezarin Rosa**
Secretário Municipal de Turismo e Meio Ambiente - **Keyler Simey Garcia Barbosa**
Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento – **Ailton Martins de Amorim**
Subsecretário Municipal de Receita e Controle – **Averaldo Batista de Amorim**
Subsecretária Municipal de Administração - **Liliane de Campos**
Subsecretário Municipal de Transpostes, Urbanização e Obras Públicas - **Aparecido Lacerda de Jesus Inácio**
Subsecretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento - **Ivanildo Ferrari**

Autarquias Municipais

(SAAE) - Serviço Municipal de Água e Esgoto
Diretor Presidente - **Valdeci Pelizer**
(SPM) - Serviço de Previdência Municipal de Costa Rica
Diretor Presidente - **Lindolfo Pereira dos Santos Neto**

PODER LEGISLATIVO

Presidente – **Lucas Lázaro Gerolamo**
Vice-presidente – **José Augusto Maia Vasconcellos**
1º Secretário – **Waldomiro Bocalan**
2º Secretária - **Rosângela Marçal Paes**
Vereador - **Antônio Divino Felix Rodrigues**
Vereador - **Averaldo Barbosa da Costa**
Vereador – **Artur Delgado Baird**
Vereador – **Claudomiro Martins Rosa**
Vereador - **Jovenaldo Francisco dos Santos**
Vereador - **Rayner Moraes Santos**
Vereador - **Ronivaldo Garcia Cota**

PODER EXECUTIVO

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 07/2017

Processo nº 01/2017

Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa

Partes: Município de Costa Rica

Fundo Municipal de Saúde

Ecopel Indústria e Comércio LTDA ME

Lucelene Barbosa Nunes Assis - ME

Marcoslene Felisbino Alves - ME

Maria Aparecida Berni Silva – ME

Tarrafão Dez LTDA - ME

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Unidades de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, 08/02/2017 à 08/02/2018.

Dotação: 04, 04.08, 10, 301, 11, 2.044.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Desdobramento: 1106, 4000, 4001 e 9255

Fonte de Recursos: 2, 14, 31 e 81

Meta do Plano Plurianual: 1.174/13

Amparo Legal: Pregão Presencial nº 01/2017

Data de Assinatura: 08 de fevereiro de 2017

Assinam: Waldeli dos Santos Rosa

Adriana Maura Maset Tobal

Paulo César Ferreira Marolla

Josias Barbosa de Assis

Marcoslene Felisbino Alves

Alex Martins da Silva

Magney Raimundo Pereira da Silva

ECOPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/ MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11.	Pacote de balões, n. 7, cores variadas, confeccionada em látex de borracha original, com apresentação do selo ISSO 9001. Pacotes com 50 unidades cada.	Pacote	1.500	São Roque	3,34	5.010,00
17.	Caderno pequeno de capa dura, espiral 48 folhas	Unidade	100	Jandaia	2,80	280,00
31.	Canelinha p/ desenho, embalagem com 12 cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	20	Tris	4,16	83,20
34.	Cartolina, em cores variadas. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	150	Jandaia	0,40	60,00

35.	CD Virgem, regrável. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Multilaser	3,90	39,00
37.	Clipes, de aço inoxidado, nº 4/0, embalagem com 500g, fabricado c/ arame de aço, c/ tratamento antiferrugem. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	80	Clips News	7,36	588,80
40.	Cola branca, líquida, frasco 01 litro, lavável, não tóxica, composição básica de acetado de polivinila, validade de no mínimo 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Max Cola	7,00	140,00
45.	Cola para colar isopor 40gr. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Acrilex	1,69	16,90
51.	DVD virgem regrável. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	05	Multilaser	4,50	22,50
60.	Espirais para encadernação nº 17mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	Plaspiral	0,24	7,20
61.	Espirais para encadernação nº 20mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	Plaspiral	0,28	8,40
62.	Espirais para encadernação nº 24 mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	Plaspiral	0,30	9,00
63.	Espirais para encadernação nº 30mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	Plaspiral	0,35	10,50
64.	Espirais para encadernação nº 40mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	Plaspiral	0,40	12,00
65.	Espirais para encadernação nº 45mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	Plaspiral	0,50	15,00
69.	Extrator de grampos em aço. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Jocar	0,85	17,00
71.	Filtro de linhas 05 tomadas bivolt, profissional, black SMS BT. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	TDA	19,00	380,00
82.	Grampo 23/10, cobreado, fabricado c/ arame de aço, c/ tratamento antiferrugem, embalagem com 5.000 peças. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	10	Jocar	20,00	200,00
85.	Grampo trilho, medindo 80mm p/ pastas, fabricados em plástico, embalagem c/ 50 pares. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Pacote	10	ACC	9,31	93,10
86.	Lápis de cor, c/ 24 cores e formato sextavado. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	10	Multicolor	8,80	88,00
88.	Lenços de papel com 50 unidades	Caixa	20	Kriss	2,72	54,40
97.	Papel cartão - Tamanho A4. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	VMP	0,94	47,00
98.	Papel color set. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	VMP	0,94	47,00
106.	Papel sulfite, formato A4, 210x297, gramatura de no mínimo 75g/m2, branco, apertado, embalagem em papel plastificado resistente a umidade, caixa c/ 10 resmas. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	350	Ecopel	143,80	50.330,00
116.	Pasta suspensa, marmorizada, em papelão, c/ ponteira plástica nas extremidades, c/ 01 furo na capa, visor em plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em	Unidade	350	Frama	1,28	448,00

	plástico na contra capa, medindo 36x4cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade					
124.	Pilha Grande, alcalina, c/ carga de alta resistência, pacote c/ 02 unidades, O produto deverá ser de 1ª qualidade	Pacote	300	Rayovac	15,98	4.794,00
132.	Porta clips, médio em acrílico. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Dello	3,99	39,90
133.	Porta lápis em acrílico. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Dello	7,99	79,90
137.	Rêgua em PVC transparente medindo 30cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	Waleu	0,54	27,00
VALOR GLOBAL R\$ 62.947,80						

LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/ MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03.	Almofada, para carimbo, tintada, na cor azul, estojo em material plástico nº 04. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Japam Stamp	6,15	123,00
04.	Almofada, para carimbo, tintada, na cor preta, estojo em material plástico nº 04. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Japam Stamp	6,15	61,50
05.	Almofada, para carimbo, tintada, na cor vermelha, estojo em material plástico nº 04. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Japam Stamp	6,15	61,50
15.	Caderno brochura, medindo no mínimo 140x202 mm, folhas internas em papel branco de no mínimo 50g/m2, c/ margem e pauta, capa dura, c/ no mínimo 96 folhas. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	Credeal	1,95	195,00
16.	Caderno brochura, medindo no mínimo 210x300 mm, folhas internas em papel branco de no mínimo 50g/m2, c/ margem e pauta, capa dura, c/ no mínimo 96 folhas. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	200	Credeal	3,10	620,00
18.	Caixa arquivo permanente, (arquivo morto), em material plástico, tipo poliondas, cores variadas, desmontável, medindo 36,5x25,0x13,0cm, com campo impresso p/ ano/mês/setor/validade e conteúdo, furo nas duas laterais e na tampa. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	300	Sampa	2,15	645,00
29.	Caneta marcador de CD e DVD na cor preta. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Japam Stamp	1,60	16,00
30.	Caneta p/ retroprojeto, uso em transparências, filmes, slides, c/ tampa, ponta de poliéster, medindo 12,0cm sem a tampa, jogo c/ 04 cores (verde, azul, vermelha e preta), vivas e permanentes. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Jogo	10	Japam Stamp	7,99	79,90
44.	Cola Glitter escolar, cores variadas. Caixa c/ 06 tubos de 23g. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	10	Kaz	7,28	72,80
49.	Durex cores variadas. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Embalando	0,64	12,80

54.	Envelope 37 x 47, caixa com 250 envelopes. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	10	Foroni	99,00	990,00
74.	Fita crepe larga, c/ 40mts. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	Embalando	8,70	435,00
89.	Livro ata, capa em papelão 1.000g/m2, folhas internas em papel branco, apergaminhado, 56g/m2, 100 folhas numeradas e pautadas, medindo 220,0x320,0mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	São Domingos	9,54	477,00
90.	Livro de ponto 1/4 c/ 160 folhas, formato 160x220mm, capa em papelão 0,705. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	15	São Domingos	10,60	159,00
91.	Livro de registro de medicamentos grande, com 100 folhas, capa dura.	Unidade	20	São Domingos	19,00	380,00
92.	Livro protocolo/correspondência, 100 folhas, capa dura. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	São Domingos	8,10	405,00
94.	Papel Camurça diversas cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	Kaz	0,88	44,00
104.	Papel microondulado, cores variadas	Unidade	50	VMP	2,05	102,50
107.	Papel Verge, embalagem com 20 fis. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	10		7,74	77,40
108.	Pasta AZ, capa em papelão, tamanho escritório, lombro estreito, medindo 34,5x27,5x8cm, c/ 02 argolas fixas de metal na contra capa, identificador em material plástico na lateral externa. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	Policart	7,80	390,00
111.	Pasta com elástico, transparente, c/ aprox. 02 cm de espessura. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	200	ACP	1,86	372,00
112.	Pasta com elástico, transparente, c/ aprox. 05 cm de espessura. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	200	ACP	3,03	606,00
113.	Pasta para diário com grampo trilha. Medindo 34 cm A X 24 cm L. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	ACP	1,22	122,00
114.	Pasta sanfonada duplicada c/ 12 divisões. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	ACP	7,77	77,70
115.	Pasta sanfonada transparente c/ 31 divisões. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	15	ACP	14,69	220,35
122.	Pilha AA, alcalina, c/ carga de alta resistência, pacote c/ 04 unidades. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Pacote	500	Elgin	6,30	3.150,00
123.	Pilha AAA, alcalina, c/ carga de alta resistência, pacote c/ 04 unidades. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Pacote	300	Elgin	5,80	1.740,00
134.	Prancheta de madeira, tamanho A4, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo 33x23,5cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	Carbrinq	2,30	115,00
143.	Tinta guache emb. c/06 cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	15	Piratininga	2,37	35,55
144.	Tinta, p/ reabastecer almofada p/ carimbo, na cor azul, tubo c/ 40ml, validade de 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Japam Stamp	2,41	24,10

145.	Tinta, p/ reabastecer almofada p/ carimbo, na cor preto, tubo c/ 40ml, validade de 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	05	Japam Stamp	2,41	12,05
146.	Tinta, p/ reabastecer almofada p/ carimbo, na cor vermelho, tubo c/ 40ml, validade de 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	05	Japam Stamp	2,41	12,05

VALOR GLOBAL R\$ 11.834,20

MARCOSLENE FELISBINO ALVES – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06.	Aparelho de telefone c/ fio. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Intelbras	41,99	839,80
07.	Aparelho de telefone s/ fio. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	Intelbras	98,98	2.969,40
80.	Grampeador, grande, de mesa, em metal, p/ grampos 26/6, base medindo no mínimo 20,0x4,5x9,0cm, capacidade p/ grampear até 20 folhas de papel, de 75 g/m ² , de uma só vez, garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Maxprint	21,69	433,80
125.	Pilha Média, alcalina, c/ carga de alta resistência, pacote c/ 02 unidades. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Pacote	300	Maxprint	10,35	3.105,00

VALOR GLOBAL R\$ 7.348,00

MARIA APARECIDA BERNI SILVA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02.	Adesivo marcado de página, tipo post it etiqueta, bloquinho, cores variadas	Bloco	300	Adelbras	2,63	789,00
08.	Apontador de um furo, c/ depósito em plástico transparente, cores variadas, lâmina de aço temperado. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	60	Goller	0,42	25,20
09.	Base p/ mouse (mouse pad) c/ descanso de almofada. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Multilaser	7,84	78,40
12.	Bobina de papel térmico p/ fax, de 216mm x 30m, de ótima qualidade, sugestão Max Plint. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Brasil	14,00	140,00
13.	Borracha p/ escrita a lápis, branca, macia, medindo no mínimo 34,0x23,0x8,0mm, composta por borracha natural, sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade 12 meses. Embalagem c/ 40 peças. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	20	Red Bor	7,29	145,80
14.	Bloco Adesivo, tipo Post It, embalagem com 90 folhas, refil, tamanho 76 mm X 76 mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade, cores variadas.	Bloco	500	Aldebras	2,63	1.315,00
20.	Caneta em gel com glitter. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Goller	1,80	36,00
21.	Caneta esferográfica, escrita média, tampa	Unidade	2.000	Compactor	0,67	1.340,00

	da mesma cor da tinta, sextavado, orifício lateral, medindo 14 cm, ponta de latão não rosquiável, e esfera tungstênio, na cor azul, c/ selo do INMETRO com garantia					
22.	Caneta esferográfica, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, sextavado, orifício lateral, medindo 14 cm, ponta de latão não rosquiável, e esfera tungstênio, na cor preta, c/ selo do INMETRO com garantia	Unidade	1.000	Compactor	0,67	670,00
23.	Caneta esferográfica, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, sextavado, orifício lateral, medindo 14 cm, ponta de latão não rosquiável, e esfera tungstênio, na cor vermelha, c/ selo do INMETRO com garantia	Unidade	500	Compactor	0,67	335,00
24.	Caneta marca texto fluorescente, ponta chanfrada, traço de 4,0mm, tampa da cor da tinta, embalagem plástica de 13,0cm amarela validade de 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	Compactor	1,03	103,00
25.	Caneta marca texto fluorescente, ponta chanfrada, traço de 4,0mm, tampa da cor da tinta, embalagem plástica de 13,0cm rosa validade 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	Goller	1,03	103,00
26.	Caneta marca texto fluorescente, ponta chanfrada, traço de 4,0mm, tampa da cor da tinta, embalagem plástica de 13,0cm verde. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	Goller	1,03	103,00
27.	Caneta marca texto fluorescente, ponta chanfrada, traço de 4,0mm, tampa da cor da tinta, embalagem plástica de 13,0cm azul, validade de 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	Goller	1,03	103,00
28.	Caneta marca texto fluorescente, ponta chanfrada, traço de 4,0mm, tampa da cor da tinta, embalagem plástica de 13,0cm laranja, validade de 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	Goller	1,03	103,00
32.	Capa p/ encadernação, em acetado transparente cristal, medindo aproximadamente 216x300 mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	300	ACP	0,37	111,00
33.	Capa p/ encadernação, em acetado na cor preta, medindo aproximadamente 216x300mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	300	ACP	0,27	81,00
36.	Clipes, de aço niquelado, nº 2/0, embalagem com 500g, fabricado c/ arame de aço, c/ tratamento antiferrugem. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	80	Clips New	7,35	588,00
38.	Clipes, de aço niquelado, nº 8/0, embalagem com 500g, fabricado c/ arame de aço, c/ tratamento antiferrugem. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	40	Clips New	7,35	294,00
39.	Cola branca, em bastão, lavável, não tóxica, composição básica de acetato de polivinila, validade de 12 meses. O produto deverá ser	Unidade	60	Maripel	0,84	50,40

	de 1ª qualidade					
41.	Cola branca, líquida, frasco 90g, lavável, não tóxica, composição básica de acetado de polivinila, validade de no mínimo 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	300	Frama	1,19	357,00
42.	Cola colorida c/ 06 cores	Caixa	10	Maripel	4,99	49,90
43.	Cola de madeira de 1 kg	Unidade	10	Frama	10,44	104,40
46.	Cola Super instantânea p/ acrílico, vidros, plásticos, couro, etc c/05g. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Tek Bond	3,96	79,20
48.	Corretivo, líquido, erros de escrita manual e datilográfica, base de água e pigmentos, não tóxico, 18 ml, composto de resina, água, plastificantes e pigmentos, validade de 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	Kaz	1,56	78,00
50.	Durex transparente. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	120	Adelbras	0,45	54,00
52.	Envelope 240mm x 340mm , caixa com 250 envelopes. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	120	Froni	35,00	4.200,00
53.	Envelope 20 x 28, caixa com 250 envelopes. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	25	Froni	30,70	767,50
55.	Espirais para encadernação nº 0,7mm O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	Plaspiral	0,07	2,10
56.	Espirais para encadernação nº 0,9mm O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	Plaspiral	0,13	3,90
57.	Espirais para encadernação nº 10 mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Unidade	30	Plaspiral	0,17	5,10
58.	Espirais para encadernação nº 12mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	Plaspiral	0,17	5,10
59.	Espirais para encadernação nº 15mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	30	Plaspiral	0,21	6,30
66.	Estilete, corpo em plástico, medindo 13,0 cm, lâmina estreita, afiada, retrátil, dimensão aproximada de 9,5x0,04x0,8cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	Unidade	25	Goller	0,93	23,25
67.	Etiqueta Pimaco 6180 Adesiva Carta 25,4 mm x 66,7 mm embalagem c/ 3000 Etiquetas. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	10	Infoms	37,50	375,00
68.	Etiquetas adesivas inkjet + laser 25,4x101,6mm. Caixa c/ 100 folhas branca. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	03	Infoms	37,50	112,50
73.	Fita adesiva de dupla face, tamanho 25 mm X 50 mm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Adelbras	7,82	156,40
75.	Fita crepe medindo 19mm de largura, por 50m de comprimento. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	60	Adelbras	3,30	198,00
76.	Fita larga PVC, medindo 50,0mm x 50,0m, marrom, validade de 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	60	Adelbras	2,93	175,80
77.	Fita larga PVC, medindo 50,0mm x 50,0m, transparente, validade de 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	250	Adelbras	2,93	732,50
79.	Grampeador grande p/ madeira	Unidade	02	Adelbras	42,44	84,88
81.	Grampeador, médio, para grampos 23/10,	Unidade	30	Goller	11,33	339,90

	com capacidade para grampear até dose folhas de papel de 75 g/m2, de uma só vez. O produto deverá ser de 1ª qualidade.					
83.	Grampo 26/6, cobreado, fabricado c/ arame de aço, c/ tratamento antiferrugem, embalagem com 5.000 peças. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	80	Maripel	5,06	404,80
84.	Grampo para grampeador de madeira	Caixa	05	CIS	12,67	63,35
93.	Mochila costal medindo aproximadamente 43x31.5x15cm, em material resistente com costa acolchoada, com pelo menos duas repartições interna, bolso frontal e lateral. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	VVT	53,00	5.300,00
95.	Papel carbono, azul, escrita manual, medindo 22,0x33,0cm, validade 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	800	Kaz	0,24	192,00
96.	Papel carbono, preto, escrita manual, medindo 22,0x33,0cm, validade 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	150	Kaz	0,24	36,00
99.	Papel contact transparente, Por metro	Metro	50	Plavitec	2,00	100,00
100.	Papel contact estampado, estampas variadas. Por metro	Metro	50	Plavitec	7,33	366,50
101.	Papel creme para desenho Canson A4 pcte. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Pacote	05	Bahia	5,90	29,50
102.	Papel Crepom diversas cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	200	Kaz	0,79	158,00
103.	Papel E.V.A. diversas cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	150	Ibel	1,25	187,50
105.	Papel seda diversas Cores. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	Kaz	0,20	20,00
110.	Pasta catálogo, tamanho A4 p/ 100 envelopes plásticos, c/ 04 furos e espessura média, capa em PVC, tamanho ofício, c/ 04 parafusos plásticos na parte interna. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	ACP	15,99	1.599,00
121.	Perfurador Médio, capacidade para perfurar até 12 folhas ou 5mm de papel 75g/m2 de uma só vez, procedência nacional. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	15	Goller	17,13	256,95
126.	Pincel atômico, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, secagem rápida, medindo 11cm, ponta chanfrada, cor azul, composto de álcool e corantes, podendo ser reabastecido. Validade 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	Maripel	1,32	132,00
127.	Pincel atômico, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, secagem rápida, medindo 11cm, ponta chanfrada, cor preto, composto de álcool e corantes, podendo ser reabastecido. Validade 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	Maripel	1,32	132,00
128.	Pincel atômico, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, secagem rápida, medindo 11cm, ponta chanfrada, cor vermelho, composto de álcool e corantes, podendo ser reabastecido. Validade 12	Unidade	100	Maripel	1,32	132,00

	meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade					
129.	Placa de isopor, branca, 2cm de espessura, 1m de comprimento e 50cm de altura. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Isoterm	4,12	82,40
130.	Placa de isopor, branca, 3cm de espessura, 1m de comprimento e 50cm de altura. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Isoterm	6,18	123,60
131.	Placa de isopor, branca, 5cm de espessura, 1m de comprimento e 50cm de altura. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Isoterm	9,90	198,00
138.	Saco plástico tamanho A4 c/ 04 furos p/ pasta catálogo. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	100	ACP	0,20	20,00
140.	Tesoura, c/ ponta, em liga de aço inoxidável, corte superior afiado, cabo termoplástico de alta resistência, pequena. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Goller	3,46	69,20
141.	Tesoura, c/ ponta, em liga de aço inoxidável, corte superior afiado, cabo termoplástico de alta resistência, grande. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Goller	4,60	92,00
142.	Tesoura, para picotar, em liga de aço inoxidável, cortes afiados, medindo aproximadamente 14cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	5	Kaz	5,13	25,65
148.	Visor para pasta suspensa. Embalagem c/ 50 unidades. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	02	Polycart	5,90	11,80
149.	Pacote de Papel toalha branco tipo luxo, interfolha com duas dobras, embalagem com 1.000 folhas, tamanho aproximado 20 X 21 cm	Pacote	600	White Paper	7,66	4.596,00
VALOR GLOBAL R\$ 28.752,78						

	ser de 1ª qualidade					
109.	Pasta AZ, capa em papelão, tamanho ofício, lombo largo, medindo 34,5x27,5x8cm, c/ 02 argolas fixas de metal na contra capa, identificador em material plástico na lateral externa. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	Kaz	7,00	350,00
117.	Pen drive de 02 GB. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Sandisk	16,60	166,00
118.	Pen drive de 04 GB. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Sandisk	17,00	170,00
119.	Pen drive de 08 GB. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	10	Sandisk	17,00	170,00
120.	Perfurador Grande, semi industrial, em ferro fundido, pintura martelada, porta resíduos em PVC na base, capacidade para perfurar até 100 folhas ou 5mm de papel 75g/m2 de uma só vez, 12 meses de garantia contra defeitos de fabricação. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	04	Rocama	89,00	356,00
135.	Prancheta em acrílico, tamanho A4, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo 33x23,5cm. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	Walew	10,00	500,00
136.	Refil para cola quente. Tamanho Médio. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Rendicola	0,63	12,60
139.	Tachinhas, tipo Percevejo para mural. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Caixa	20	Baxinann	2,50	50,00
147.	TNT em várias cores medindo 1,40 de largura. O produto deverá ser de 1ª qualidade. Nas cores: azul, amarelo, vermelho e branco	Metro	200	Vilcan	1,19	238,00
VALOR GLOBAL R\$ 6.142,60						

TARRAFÃO DEZ LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/ MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.	Agenda p/ telefone/fax/ endereços e nomes, capa em papelão plastificado, 23x15cm	Unidade	50	Zamberetti	12,00	600,00
10.	Bateria 9 w. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	Hi-wat	3,00	150,00
19.	Calculadora de mesa 12dígitos a pilha AA. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	50	Kenko	17,00	850,00
47.	Corretivo em fita, 4,2mm x 08m. Correção instantânea e seca, uso em diversas superfícies. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	500	Kaz	4,50	2.250,00
70.	Extrator de grampos piranha em cores variadas, p/ remover grampos, tamanho 10, 24/4 e 26/6. O produto deverá ser de 1ª qualidade	Unidade	20	Carbrink	2,00	40,00
87.	Lápis de escrever, grafite preto nº 02, corpo a base de resina plástica, maciça, sextavado, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, selo do INMETRO, c/ garantia. O produto deverá	Unidade	800	Multicolor	0,30	240,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 31/2017
Processo nº 648/2017

Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa

Partes: Município de Costa Rica

Secretaria Municipal de Transporte, Urbanização e Obras Públicas

Na Contra Mão LTDA ME

Madeira Costa Rica LTDA

Ecopel Industria e Comercio LTDA ME

ARS Materiais para Construção LTDA EPP

Objeto: Registro de preços visando aquisição de materiais de construção para confecção de mata burro, para atendimento da Secretaria de Obras

Vigência: será por 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, do dia 11/05/2017 à 11/05/2018;

Dotação: 02, 02.03, 26, 782, 08, 1.020

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Desdobramento nº: 646 e 9386

Fonte de Recursos: 0 e 80

Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13

Amparo Legal: **Pregão Presencial nº 40/2017**

Data de Assinatura: 11 de maio de 2017

Assinam: Waldeli dos Santos Rosa

Renato Barbosa de Melo

Diego Rodrigo Fávero

Luiz Antônio Bocalan

Paulo Cezar Ferreira Marolla

André Rodrigues de Souza

Empresa vencedora: Na Contra Mão LTDA ME

ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.	Ferro verg. Construção 5/16 CA 50 4,740 kg 8.00mm	Barra	2500	Gerdau	19,50	48.750,00
6.	Arame recozido nº 18	Quilo	600	Gerdau	7,70	4.620,00
VALOR GLOBAL R\$ 53.370,00						

Empresa vencedora: Madeira Costa Rica LTDA

ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.	Ferro verg. Construção 5.00mm CA 50	Barra	1800	Belgo	6,64	11.952,00
VALOR GLOBAL R\$ 11.952,00						

Empresa vencedora: Ecopel Industria e Comercio LTDA ME

ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.	Pedra 1	Metro	450	Basalto	64,00	28.800,00
3.	Areia grossa lavada	Metro	450	Vitória	77,00	34.650,00
VALOR GLOBAL R\$ 63.450,00						

Empresa vencedora: ARS Materiais para Construção LTDA EPP

ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Cimento saca 50 kg	Unidade	2000	Ciplan	22,85	45.700,00
VALOR GLOBAL R\$ 45.700,00						

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 34/2017
Processo nº 617/2017

Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa

Partes: Município de Costa Rica

Fundo Municipal de Saúde

Ecopel Industria e Comercio LTDA ME

Lucelene Barbosa Nunes Assis ME

Marcia Cristina Maciel da Silva ME

Marcoslene Felisbino Alves ME

Objeto: Registro de preços visando aquisição de materiais de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Unidades de Saúde

Vigência: será por 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, do dia 17/05/2017 até o dia 17/05/2018

Dotação: 04, 04.08, 10, 301 e 304, 11, 2.044, 2.046 e 2.049

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Desdobramento nº 1106, 4000, 4001, 9255, 1107 e 1108

Fonte de Recursos: 0, 2, 14, 31 e 81

Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13

Amparo Legal: **Pregão Presencial nº 41/2017**

Data de Assinatura: 17 de maio de 2017

Assinam: Waldeli dos Santos Rosa

Adriana Maura Maset Tobal

Paulo Cezar Ferreira Marolla

Josias Barbosa de Assis

José Aparecido Dourados Vasconcelos

Marcoslene Felisbino Alves

Empresa vencedora: Ecopel Industria e Comercio LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE /MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04.	Cooler socket 775	10	Unidade	Ck-11	18,00	180,00
05.	Cooler socket 1155	10	Unidade	Ck 11	18,00	180,00
07.	HD 500 Gb Sata	40	Unidade	Tda	159,00	6.360,00
10.	HD Externo 1 Tb USB 3.0	30	Unidade	Seagate	295,00	8.850,00
12.	HUB Switch 16 Portas	30	Unidade	Tp link	120,00	3.600,00
13.	HUB Switch 24 Portas	30	Unidade	Tp link	240,00	7.200,00
17.	Mouse USB - Preto	50	Unidade	Spin	7,99	399,50
22.	Cabo de Rede CAT5 - (Caixa)	10	Unidade	Tda	259,00	2.590,00
25.	Placa Mãe socket 1155 DDR3	30	Unidade	Intel	329,00	9.870,00
27.	Memória RAM 4 Gb - DDR3 - 1333Mhz	30	Unidade	Kinkston	163,00	4.890,00
31.	Placa de rede PCI Express	30	Unidade	Tda	30,00	900,00

32.	Cabo de dados SATA	30	Unidade	Pc info	1,15	34,50
33.	Chave Philips	5	Unidade	Philps	13,00	65,00
37.	Gabinete 4 Baías ATX – Preto	30	Unidade	Wise	80,00	2.400,00
VALOR GLOBAL R\$: 47.519,00						

Empresa vencedora: Lucelene Barbosa Nunes Assis ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE /MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOT TOTAL
06.	Fonte de Alimentação min. 300 watts Reais	50	Unidade	Power x	69,00	3.450,00
18.	Mouse PS2 – Preto	30	Unidade	Pisk	7,90	237,00
21.	Rêgua protetora elétrica 110/220v – Padrão Atual	50	Unidade	Tda	17,80	890,00
24.	Pen Drive 32 Gb	10	Unidade	Multilaser	48,52	485,20
28.	Caixa de Som USB – Preta	30	Unidade	C3 tek	21,32	639,60
34.	Limpa Contato	50	Unidade	Implastek	12,00	600,00
35.	Alicate de Crimpagem	10	Unidade	Hikari	32,23	322,30
36.	Pasta Térmica	10	Unidade	Vinik	2,68	26,80
VALOR GLOBAL R\$: 6.650,90						

Empresa vencedora: Marcia Cristina Maciel da Silva ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE /MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOT TOTAL
09.	HD Externo 500 Gb USB 3.0	30	Unidade	Hitachi	290,00	8.700,00
15.	Monitor LED 18,5" – Preto	40	Unidade	AOC	420,00	16.800,00
16.	Monitor LED 21,5" – Preto	20	Unidade	Braview	550,00	11.000,00
20.	Teclado ABNT2 PS2 – Preto	30	Unidade	Pisc	21,00	630,00
23.	Pen Drive 16 Gb	30	Unidade	Multilaser	25,00	750,00
VALOR GLOBAL R\$: 37.880,00						

Empresa vencedora: Marcoslene Felisbino Alves ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE /MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOT TOTAL
01.	Cabo de Força – Padrão Atual	40	Unidade	Mymax	2,98	119,20
02.	Conector RJ45 – Fêmea	200	Unidade	Multitoc	6,88	1.376,00
03.	Conector RJ45 – Macho	400	Unidade	Mymax	0,38	152,00
08.	HD 1 Tb Sata	40	Unidade	Toshiba	244,00	9.760,00
11.	HUB Switch 8 Portas	30	Unidade	D-Link	45,22	1.356,60
14.	Leitor de Cartões – interno	10	Unidade	Mymax	22,00	220,00
19.	Teclado ABNT2 USB – Preto	50	Unidade	Mymax	18,88	944,00
26.	Memória RAM 2 Gb – DDR2 – 800 Mhz	10	Unidade	Kingston	79,88	798,80
29.	Roteador Wireless 150 mbps	20	Unidade	Maxprint	58,42	1.168,40
30.	Placa de rede PCI – 10/100Mbps	30	Unidade	Mymax	20,48	614,40
VALOR GLOBAL R\$: 16.509,40						

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 40/2017
Processo nº 825/2017

Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa

Partes: Município de Costa Rica

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Cultura

Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento

Secretaria Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Públicas

Supermercado Guanabara LTDA

VRA Comércio LTDA

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias de Administração e Finanças, Turismo, Agricultura e Desenvolvimento e Obras.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, 02/06/2017 à 02/06/2018.

Dotação: 02; 02.02, 02.03, 02.05 e 02.07; 04 e 27; 122 e 812; 02 e 05; 2.004, 2.010, 2.040, 2.011 e 2.020

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Desdobramento nº 923, 930, 3876, 3877, 939, 944 e 3892

Fonte de Recursos: 0, 16, 80 e 27

Plano Plurianual: Lei nº 1.174/13

Amparo Legal: Pregão Presencial nº 50/2017

Data de Assinatura: 02 de junho de 2017

Assinam: Waldeli dos Santos Rosa

Paulo Renato Andriani

Keyler Simey Garcia Barbosa

Ailton Martins de Amorim

Renato Barbosa de Melo

Rodrigo Ramos da Silva

Marcilene Candida Silva

SUPERMERCADO GUANABARA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/ MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02.	Chuchu, in natura, espécie verde, comum, tamanho uniforme, de 1ª qualidade	kg	40	Guanabara	2,85	114,00
04.	Pão de leite, tipo cachorro quente, pesando aproximadamente 50 gr. Embalados em sacos transparente, contendo cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujeiras, parasitas e larvas	Kg	130	Guanabara	13,99	1.818,70
05.	Pão francês – 50 gr aproximadamente a unidade. ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico e sal. acondicionados em sacos de plásticos apropriados	Kg	310	Guanabara	9,90	3.069,00
07.	Pão, tipo leite, c/ cheiro, cor e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem p/ transporte, monobloco plástico branco lavável, c/ finalidade	Kg	50	Guanabara	12,15	607,50

	exclusiva p/ este fim. Embalado em são transparente c/ peso de 75g					
09.	Refrigerante, em garrafa tipo pet, 02 litros no sabor guaraná. Marcas referências: Antartical/Kuat ou superior	unidade	400	Cotuba	3,89	1.556,00
10.	Refrigerante, em garrafa tipo pet, 02 litros no sabor laranja. (FANTA, SUKITA OU SUPERIOR)	Unidade	360	Sukita	3,50	1.260,00
11.	Rosquinha, tipo biscoito, apresentação redonda, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio. Embalagem de 400g.	Pacote	170	Dallas	2,96	503,20
12.	Suco, apresentação em pó de diversos sabores, acondicionado em pacote plástico de 25 g (TANG, CAMP, MID OU SUPEIOR)	Pacote	300	Mid	0,75	225,00
13.	Suco, apresentação em pó de diversos sabores, acondicionado em pacote plástico de 1 kg (TANG, CAMP, MID, Qualimax OU SUPEIOR)	Pacote	90	Qualimax	6,60	594,00
VALOR GLOBAL R\$ 9.747,40						

VRA COMÉRCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE/ MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.	Chocolate em pó, açúcar, extrato de malte, soro de leite em pó, vitaminas (C, B3, B2, B6, B1 A e D), estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Frasco com 400 gr (Toddy, Nescau, nestle ou superior)	Unidade	117	Merilu	3,35	391,95
03.	Morango – bandeja, fruta in natura, tamanho uniforme, de 1ª qualidade, sabor e cheiro próprio, isento de sujeiras e rachaduras	kg	40	Horti Fruti	8,89	355,60
06.	Pão, tipo leite, bisnaguinha. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida, fermento, açúcar, margarina, água e sal. Características tradicionais. Embalado em saco plástico transparente. Validade 10 dias.	Pacote	45	Saborzitos	5,19	233,55
08.	Refrigerante garrafa tipo pet de 2 litros; com dados de identificação; data de fabricação; data de validade. Sabor extrato de noz de cola; aroma natural; acidulante: ácido fosfórico - conservadores: benzoato de sódio, regulador de acidez, citrato de sódio; corante; embalagem reciclável. Classificação normal. Marcas de referências: Coca Cola/Pepsi ou superior	unidade	800	Pepsi	5,95	4.760,00
VALOR GLOBAL R\$ 5.741,10						

BOLETIM DIARIO TESOURARIA**22/09/2017**

NOTAS EMPENHADAS	
TOTAL DE DEBITOS	R\$ -

PREFEITURA

FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS - 41.003-9	R\$	15.284,42
ICMS-IMPOSTO CIRCULAÇÃO MERCADORIAS - 180.000-0	R\$	428.066,21
ITR-IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - 41.005-5	R\$	43.207,73
FEP-FUNDO ESPECIAL DE PETROLEO - 41.009-8	R\$	103.246,72
COMP.RECURSOS MINERAIS - 5.524-7	R\$	17.930,67
ICMS-DESONERAÇÃO EXPORTAÇÕES LEI 87/96-283.141-4	R\$	71.653,61
FEX - AUX. FINANC.FOM.EXPORTAÇÕES-9.273-8	R\$	1.337,24
APLICAÇÃO FINANCEIRA - 41.014-4	R\$	1.036,66
FOLHA DE PAGAMENTO - 13.400-7	R\$	38.125,11
ARRECADADAÇÃO DO BANCO DO BRASIL - 6.717-2	R\$	659.371,02
ARRECADADAÇÃO - BANCO BRADESCO - 13.500-3	R\$	30.106,83
REND. - 6.718-0	R\$	17,58
1.147-9	R\$	2.150.021,47
REMUNERAÇÃO SOBRE AÇÕES - 1.104-5	R\$	5.700,25
FMDD - 6.625-7	R\$	62.630,04
ARRECADADAÇÃO SICREDI - 50.007-0	R\$	7.874.133,80
IPI - EXPORTAÇÃO -8.124-8	R\$	1.062,11
ARRECADADAÇÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -124-0		
DETRAN - 10864-2	R\$	46.424,52
CIDE-CONTRIB.INTERV.DOM.ECONÔMICO- 9.511-7	R\$	86.621,21
FUNDERSUL - LINEAR - 11.024-8	R\$	76.243,53
ARRECADADAÇÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 15 - 9	R\$	2.944.396,91
ARRECADADAÇÃO DO BANCO BRADESCO - 3.789-3	R\$	24,57
FOLHA DE PAGAMENTO - BRADESCO - 3.790-7	R\$	1.024.614,69
FUNDERSUL - ICMS - 11.020-5	R\$	117,83
Simples Nacional 11.783-8	R\$	356.997,62
Iluminação Pública - 23.623-3	R\$	374.723,95
FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 12.218-1	R\$	64.152,54
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 40.253-2	R\$	8.306,70
FUNDO DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL 40.334-2	R\$	0,18
TOTAL:	R\$	16.485.555,72

EDUCAÇÃO

TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO - 41.082-9		
5% EDUCAÇÃO - 5.044-X	R\$	1.089.730,79
SALÁRIO EDUCAÇÃO - 9.221-5	R\$	400.233,30
PNATE - TRANSPORTE ESCOLAR - 9.408-0	R\$	10.416,36
PNAE - CONVÊNIO-MERENDA ESCOLAR - 13.365-5	R\$	55.064,38
FNDE - BRINQUEDOS DIDÁTICOS ED.INFANTIL- 20.832-9		
FNDE - BRASIL CARINHOSO-APOIO A CRECHES-21.860-X	R\$	3.340,79
FNDE -NOVAS TURMAS-MAN.DA EDUC.INFANTIL 23.094-4	R\$	99.033,73
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR -EQUIP. E MOBIL. PROINFÂNCIA 24.319-1	R\$	119.707,02
FUNDEB -11.615-7	R\$	1.646.199,34
TOTAL:	R\$	3.423.725,71

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

B. BRASIL - 1872 -4 15% SAÚDE - 41.023-3	MUNICIPIO	R\$	1.688,72
B.BRASIL - 1872-4 15% SAÚDE - 40.798-4	MUNICIPIO	R\$	32.926,94
B. BRASIL 1872-4 Progr. ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - 17.933-7	UNIÃO	R\$	397,78
B.BRASIL - 1872-4 BLATB - ATENÇÃO BÁSICA 17.934-5	UNIÃO	R\$	199.528,50
B.BRASIL - 1872-4 BLGES - GESTÃO SUS - 17.935-3	UNIÃO	R\$	1.171,99
B.BRASIL - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL HOSP- 17.936-1	UNIÃO	R\$	200.841,44
B.BRASIL-1872-4. VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 17.937-X	UNIÃO	R\$	136.456,45
B.BRASIL-1872-4.AQ. EQUIP. ODONTOLÓGICOS - 18.366-0	UNIÃO	R\$	5.113,69
B.BRASIL - 1872-4 INC CONST ACADEMIAS 18.615-5	UNIÃO	R\$	1.299,71
B.BRASIL-1872-4-PROG.REQUALIFICAÇÃO UBS-18.670-8		R\$	3.311,79
B.BRASIL-1872-4-PROG.F.AÇÕES ALIMENT.NUT. 19.320-8	UNIÃO	R\$	2.227,24
B.BRASIL-1872-4 ESTRUT.REDE ATB . 19.362-3	UNIÃO	R\$	4.953,91
B.BRASIL-1872-4-SALAS DE ESTABILIZAÇÃO - 20.134-0		R\$	734,41
B.BRASIL-18724-ESTRUT.UNID.AT.ESPECIALIZADA20.838-8		R\$	4.334,77
B.BRASIL-18724-ESTRUT.R.SERV.AT. BÁSICA-20.891-4		R\$	708,39
B.BRASIL-AQ.DE EQUIPAMENTOS E MAT.PERM.21.451-5		R\$	23.612,39
B.BRASIL-CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS- 21.908-8		R\$	16.042,77
B.BRASIL-AQ.DE EQUIPAMENTOS E MAT.PERM.21.989-4		R\$	213,07
B.BRASIL- ACADEMIA PARQUE ECOLÓGICO - 23.393-5	ESTADO	R\$	1.730,09
B.BRASIL - AQUISIÇÃO AMBULÂNCIA - 23.400-1	ESTADO	R\$	5.769,96
B.BRASIL-1872-4 P. SAÚDE NA ESCOLA - PSE - 40.674-0		R\$	12.051,56
B.BRASIL-1872-4-PPI- PACTUADO INTEGRADO - 40.675-9	ESTADO	R\$	74,37
B.BRASIL- 1872-4 -FIS / SAÚDE - 40.775.5	ESTADO	R\$	188.114,79
B.BRASIL-1872-4-INC.EST.VIG.SANITÁRIA -40.909-X	ESTADO	R\$	1.082,66
B.BRASIL-1872-4-PAF-PROG.ASSIST.FARMAC. 40.910-3	ESTADO	R\$	246,82
B.BRASIL- 1872-4 - SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF- 40.913-8	ESTADO	R\$	38.770,71
B.BRASIL-1872-4 PPI -T.PACIENTES CRÍTICOS - 40.915-4	ESTADO	R\$	729,79
B.B-1872-4-MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE ESTADO 41.053-5	ESTADO	R\$	187.849,22

TOTAL:		R\$	1.071.983,93
---------------	--	------------	---------------------

SECRET. MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL

CAUÇÃO ILUMINAÇÃO JD BUENOS AIRES 47-7	MUNICIPAL		172.465,82
FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO -CAIXA- 167-3	MUNICIPAL	R\$	130.225,05
FUNDO MUNICIPAL ASSIST.SOCIAL - 1.178-9	MUNICIPAL	R\$	42.957,19
PRIMEIRO EMPREGO - 7.692-9	MUNICIPAL	R\$	1.181,05
PMCR Lar Abrigo Esperança - 11.277-1	MUNICIPAL	R\$	4.989,42
BLOCO ACESUAS TRAB. - 23.158-4	UNIÃO	R\$	119,99
BLOCO APRIMORA REDE - 23.159-2	UNIÃO	R\$	29,36
BLOCO BPC-ESCOLA - 23.160-6	UNIÃO	R\$	319,61
BLOCO IGDBF-INDICÉ.GERAL DESENV.PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - 23.162-2	UNIÃO	R\$	776,27
BLOCO IGD SUAS-IND.GEST.DESCENT.SIST.Ú.A.S23.164-9	UNIÃO	R\$	3.494,75
BLOCO PROT. ESPECIAL MEDIA COMPLEX. - 23.165-7	UNIÃO	R\$	5.127,46
BLOCO - PROT. SOCIAL BASICA - 23.167-3	UNIÃO	R\$	17.153,45
B.BRASIL - FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL- 40.904-9	ESTADO	R\$	178,52
CRAS-FEAS/BE - 41.031-4	ESTADO	R\$	3.160,74
CASA LAR SANTA TEREZINHA - 41.032-2	ESTADO	R\$	5.183,28
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO - 41.033-0	ESTADO	R\$	3.708,98
B.B. - CREAS - 41.106-X	ESTADO	R\$	5.780,66
FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA ADOLESCENTE - 7.313-X	MUNICIPAL	R\$	25.500,16
FUNDO INVESTIMENTO SOCIAL - 6.378-9	ESTADO	R\$	129.866,15
	TOTAL:	R\$	552.217,91
	SALDO CONSOLIDADO PMCR	R\$	21.533.483,27

LANÇAMENTOS DE CRÉDITOS DO DIA JÁ SOMADO AO SALDO CONSOLIDADO**CONVÊNIOS**

TJ MS - 23.308-0		R\$	607.193,05
IMP.ESC.EDUC.INFANTIL CONSTRUÇÃO CRECHE-20.662-8		R\$	288.451,49
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR - E.B-URB.-21.566-X		R\$	25.216,16
CONSTRUÇÃO ESTAÇÃO TRAT. ESGOTO - 22362-x		R\$	252.421,05
CONVÊNIO IMASUL COMPENSAÇÃO FINANCEIRA - 23.553-9		R\$	205.141,68
CONVÊNIO Nº 27.574/2017 DETRAN/MS - SINALIZAÇÃO - 24.442-2		R\$	301.796,62
CONV.AQ.INSTR.MUSICAIS BANDA LAERTE.S.C-41.094-2		R\$	11.815,83
1 ETAPA DAS OBRAS CONTENÇÃO DA EROSIÃO AV.J.2 -7		R\$	2.240.438,67
PAV.ASFÁLTICA RUA ONÇA PINTADA E OUTRAS-647.004-1		R\$	207.406,75
PAV.ASFÁLTICA RUA ALAMEDA SUCURIÚ-OUT.6647.005-0		R\$	60.576,40
PAV.ASFÁLTICA NO RESIDENCIAL JK - 6647.006-8		R\$	68.397,57
CONSTRUÇÃO CAMPO SINTÉTICO - 6647011-4		R\$	142.897,70
PAV.ASFÁLTICA PARQUE IPÊS CONV.804194- 6647.014-9			
PAV.ASFÁLTICA LOT.RESID.BUENOS AIRES II - 6647.016-5		R\$	15.557,51
PAV.ASFÁLTICA BAIRRO JARDIM NOVO HORIZONTE - 6647.017-3		R\$	4.712,70
CONVÊNIO - RECAPEAMENTO ASFÁLTICA - 6647.020-3		R\$	370.063,72
CONVÊNIO - AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA - 6647.021-1		R\$	105.422,55
SALDO TOTAL DOS CONVÊNIOS		R\$	4.907.509,45

SERVIÇO PREVIDÊNCIA MUN. COSTA RICA			
BANCO DO BRASIL S/A - 8.000-4		R\$	12.436.107,68
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-1		R\$	8.489.293,12
BANCO BRADESCO S.A - 3.774-5		R\$	325.097,82
BANCO COOP.SICRED S/A - 16.796-7		R\$	5.627.728,16
BANCO DO BRASIL S/A - 8.001-2		R\$	5.404,79
BANCO RURAL S/A - 10.000.047-3		R\$	12.575,81
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-6		R\$	4.046.276,12
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 21-3		R\$	13,99
BANCO BRB S.A - 027.043.362-7		R\$	144.547,41
	SALDO TOTAL:		31.087.044,90

SUMÁRIO

DECRETO

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL..... Pág. 01/08

BOLETIM INFORMATIVO

BOLETIM INFORMATIVO..... Pág. 09/10

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho nº 228

Cep: 79550-000

Fone/Fax: (0xx67) 3247-7000

email:

assecompmcr@gmail.com

site: www.costarica.ms.gov.br